



Warszawa, 5 maja 2022 r.

RZECZPOSPOLITA POLSKA
GŁÓWNY GEODETA KRAJU
Waldemar Izdebski
BDG - OP.071.15.2021

Pan
Waldemar Buda
Minister Rozwoju i Technologii

dotyczy: utworzenia w strukturze GUGiK Departamentu Prawno-Legislacyjnego

Szanowny Panie Ministrze

W odpowiedzi na pismo z 27 kwietnia 2022 r. znak DNP-V- 0211.5.2021, dotyczące prośby o rozważenie zmiany statutu Głównego Urzędu Geodezji i Kartografii (dalej: GUGiK), polegającej na utworzeniu w jego strukturze Departamentu Prawno - Legislacyjnego niniejszym ponawiam prośbę o analizę w przedmiotowej sprawie. Utworzenie takiej komórki organizacyjnej jest niezbędne dla sprawnego funkcjonowania Urzędu oraz realizacji ustawowych zadań Głównego Geodety Kraju.

Nie podzielam stanowiska, według którego zaprezentowane przeze mnie argumenty, wskazujące na potrzebę usprawnienia realizacji zadań GUGiK związanych z prowadzeniem procesu legislacyjnego wybranych projektów aktów prawnych oraz opiniowaniem projektów innych aktów normatywnych powiązanych z geodezją, są nieuzasadnione. Fakt, że za inicjowanie i opracowywanie projektów aktów normatywnych oraz koordynowanie procesu legislacyjnego odpowiada minister Rozwoju i Technologii w zakresie działu administracji, którym kieruje, nie zmienia sytuacji, że projekty przepisów dotyczących geodezji i kartografii opracowywane są przez GUGiK. Wymagają one bowiem merytorycznej, wysokospecjalistycznej wiedzy w zakresie dziedziny, którą regulują.

Nie należy także pomijać, że wiele opinii i stanowisk dotyczących przepisów powiązanych z geodezją i kartografią opracowywanych jest na potrzeby innych ministrów w ramach szeroko pojętego procesu konsultacji prowadzonych w procesie legislacji.

Prawo geodezyjne i kartograficzne jest powiązane z co najmniej 22 innymi dziedzinami uregulowanymi w ustawach, natomiast powołanie na przepisy ustawy Pgik znajduje się w 120 różnych ustawach oraz 569 rozporządzeniach. Oznacza to potrzebę stałego zaangażowania merytorycznych pracowników GUGiK celem realizacji zadań związanych z procesem legislacji.

Należy także zwrócić uwagę na fakt, że do Głównego Geodety Kraju od organów administracji, przedsiębiorców, a także osób fizycznych, wpływa szereg wniosków (ok. 1000 w 2021 roku) o udzielenie wyjaśnień, dotyczących stosowania przepisów prawa w konkretnych sytuacjach faktycznych.

Ponownie chciałbym podkreślić, że utworzenie Departamentu Prawno – Legislacyjnego nie wiązałoby się z potrzebą wydatkowania dodatkowych środków finansowych, ponieważ wykorzystano by obecnie zatrudnionych w GUGiK pracowników bez tworzenia nowych etatów, a równocześnie przyczyniłoby się do lepszej organizacji pracy i wykorzystania posiadanych zasobów kadrowych.

Licząc na zrozumienie mojego stanowiska w powyższej sprawie wnoszę jak na wstępie.

Z poważaniem

GŁÓWNY GEODETA KRAJU

dr hab. inż. Waldemar Izdebski, prof. PW
/pismo podpisane elektronicznie/